
 

 
Bologna, 21/07/2017 DETERMINA  46 /2017  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il regolamento per la concessione d’uso dei locali scolastici, di cui alla delibera 
n.20 del 14/06/2017 pubblicato sul Sito Web dell’Istituzione scolastica; 

VISTA                    La delibera n.23 del 28 06 2017 con la quale si incarica la COMMISSIONE, 
appositamente istituita quale espressione tecnica ed operativa del CDI, ad 
operare alla disamina delle richieste pervenute entro il 30 06 2017 per avere 
la concessione locali dell’I.C. n.20, per l’anno sc.2017/18, e ad assumerne 
l’onere decisionale; 

CONSIDERATA  l’esigenza di fornire pubblicità degli atti amministrativi soggetti a vincolo di 
pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica, nel rispetto delle 
normative correlate e della tempistica prevista; 

CONSIDERATO      altresì che l’esito deve corrispondere ai criteri indicati dalle linee guida del 
Regolamento di cui sopra; 

VISTO il nuovo codice dei contratti D.Lgs. n. 50/2016 

RILEVATO            l’esito della riunione preliminare della Commissione in data 14/07, presieduta 
dalla Collaboratrice Vicaria sig.ra Silvana Cellerino, con funzione di sostituto 
del Dirigente scolastico, e della riunione tenutasi il 18/07/2017 nei locali della 
Presidenza della scuola Carducci, alla presenza della Vicaria in funzione di 
sostituta della Dirigente scolastica, prof.ssa Licia Giuliani, altresì in funzione di 
membro del CDI e della Commissione stessa, di cui a prot. n. 4070 del 
19/07/2017 ; 

 

DETERMINA 

quanto segue: 

                                 i locali scolastici in concessione per l’anno scolastico 2017 2018 risultano i 
seguenti:  

1.  ASSOC.LE MUSE E IL TEMPO DR.SSA Carla Cuomo   
 Scuola primaria CARDUCCI DA LUN. A GIOV. AULA DOCENTI E BIBLIOTECA II° PIANO 

DALLE 16,30 ALLE 17,30; IL VENERDI’ DALLE 14,30 ALLE 17,30 

 M.I.U.R. UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20 
Via Dante, 3 40125 BOLOGNA 

C.F. 91360610371 Telefax 051/347890-051/302456 
e-mail: boic87900b@istruzione.it, boic87900b@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it 

 

 



 
 

2.  Sabrina Kaulard – disegno insegno – 
 Scuola primaria CARDUCCI I GG. martedì e mercoledì dalle 16,30 alle 17,30 

3. LEONARD BERNSTEIN  
Attività musicale della Scuola secondaria di I grado “Rolandino de’ Passaggeri” 
IL LUNEDI’ E MERCOLEDI’ DALLE 14 ALLE 18. 
 

4. Csem minivolley Prof. Passini 
 Aula adibita ad attività motoria SCUOLA PRIMARIA CARDUCCI: 

lunedì; mercoledì;giovedi; DALLE 16, 30 ALLE 17,30. 
Aula adibita ad attività motoria SCUOLA PRIMARIA FORTUZZI: 
giovedi;dalle 16,30 alle 17,30. 

5. ANGLO AMERICAN SCHOOL 
 LEZIONI LINGUA INGKESE scuola primaria Carducci 

MARTEDI dalle 14,30 alle 15,30 n.3 aule. 
MERCOLEDI’ dalle 14,30 alle 15,30 n.2 aule. 

6.  Polisportiva Emilia prof Quaranta  

  Non assegnata 

7.  ASD BASKET prof. MOTOLA 
 attività motoria SCUOLA PRIMARIA FORTUZZI: 

MARTEDI’ MERCOLEDI’ VENERDI’ dalle 16,30 alle 17,30 
8.   KELLY LAURA LOUISE – lingua inglese - SCUOLA PRIMARIA CARDUCCI 

 MARTEDI’ e MERCOLEDI’ dalle 14 alle 16,30  E DISP. ANALOGA IL VENERDI’ SU 
RICHIESTA 

9.      VIRTUS Prof.ssa Bortolotti 
 Attività sportiva SCUOLA PRIMARIA FORTUZZI/CARDUCCI 

CARDUCCI: MARTEDI’ E VENERDI’ DALLE 16,30 ALLE 17,30 
FORTUZZI:lunedi’ dalle 16,30 alle 17,30  
 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosa Liguoro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo on line  di questo Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 


